¹ Her mangler flere Linier i C. ² rettet; så A; sæi ei B.

et hostis contra se innumera multitudo, Joannes statutum designans diem: «Perge, inquit, securus, die enim, qua dixi, et hostem prosternes et spolia capies, prædamque revocabis.» Quod cum fuisset impletum, etiam apud Augustum, quia carus ei acceptusque futurus esset, prædixit. Sed hæc apud illum prophetiæ gratia ita habebatur, ut magis hoc illorum, qui percontabantur, quam suis meritis adscriberet. Dicebat enim non pro se hæc, sed pro illis, qui audiunt, a Domino prænuntiarum.

Aliud quoque valde mirum per eum Dominus ostendit. Tribunus quidam ad agendum militem pergens, venit ad eum, et obsecrare eum cœpit, ut permetteret coniugem suam venire ad se, multa namque eam dicebat pertulisse pericula ob hoc tantum, ut faciem eius videret. Tunc ille negat sibi umquam moris fuisse videndi mulieres, et præcipue, ex quo in illius rupis se monasterio conclusisset. Tribunus persistit obsecrando et confirmando, quod, nisi videret eum, esset sine dubio ex multa tristitia peritura. Cumque iterum ac sæpius eadem precaretur, et causam mortis eum suæ coniugis confirmaret futurum, atque inde interitum, unde

mundi æskia enn ok enn hins sama, ok sannadi [hann munu¹ at
 eins dauda sök sinnar husfru², ok hon [hefði þáþan helfarir³, er
 hon vænti heilsu, þa leit hinn gamli madr samt um sidir tru
 hennar ok akefd hans bænar, ok mællti: «Far þu, a þessarri natt
 5 mun þin husfru mik sia; eigi mun hon at hvaru higat koma,
 helldr mun hon heima vera i sæng sinni ok i sinu herbergi.»
 Eptir þesse ord for höfðinginn⁴ a brott berandi i sinu briosti efa-
 semd⁵ andsvarsins. En er hann hafði sagt fru sinni, þa mæddiz
 hon miok likum hætti af uvisleik malsendans⁶. Ok er svefntimi
 10 var kominn, þa er [Johannes guds madr komandi fyrir syn, ok
 mællti vid konuna⁷: «Heyrþu kona, trua þin er mikil, ok því kom
 ek at fullgöra girnd þina, en ek minni þik æ at hvaru, at þu
 girniz eigi at sia likamliga asionu guds þræla, helldr fyrir andann
 idnir ok athæfi; þvíat andinn er sa er lifgar, en holld stodar eigi
 15 nöckut. Ek em ok eigi, sva sem þu hygggr, rettlatr eða spamadr,
 helldr bad ek fyrir ydra tru fyrir ydr til guds, ok veitti hann þer

1 *rettet*; kenna *A.* 2 [hana ukonna at eins vera fram at dauda *B.*
 3 *rettet*; heil farit *A.*; [yrði þáðan heil *B.* 4 *Med dette Ord be-*
gynder atter C. 5 *efvæðsemð C.* 6 *malsemdanna B.* 7 [guds
 20 madr Jon fyrir syn standandi hia konuuni ok mællti *C.*

salutem speraverat, accepturam, tam fidem quam importunitatem
 eius aspiciens senior: «Vade, inquit, videbit me coniux tua hæc
 nocte; non tamen veniet huc, sed in domo sua atque in lecto suo
 25 manebit.» Post hæc verba abscedit vir, ambiguitatem responsi in
 pectore suo versans. Cumque hæc etiam coniugi nuntiasset, simili
 modo nihilominus etiam mulier sermonis incerto fatigabatur. Sed
 ubi somni tempus advenit, adest homo Dei per visum, et assistens
 mulieri: «Fides, inquit, tua magna est, o mulier, et ideo veni
 30 desiderio tuo satisfacere; te tamen moneo, non ut faciem corporalem
 servorum Dei desideres, sed ut gesta et actus per spiritum contem-
 pleris. Spiritus enim est qui vivificat, nam caro non prodest quid-
 quam. Ego autem non quasi iustus aut propheta, ut putas, sed
 pro fide vestra intercessi pro vobis apud Deum, et concessit tibi
 35 ergo ex hoc sana; et tu et vir tuus, et benedicetur omnis domus
 vestra. Sed et vos memores estote beneficii a Deo vobis collati,
 et timete Dominum semper, nec amplius quam stipendiis vestris
 debetur, aliquid requiratis. Sufficiat ergo tibi hoc, quod vidisti